prestação de serviços de mão de obra terceirizada, a fim de atender
as necessidades da Sinfra. A Comissão Permanente de Licitação,
torna público Ata de Registro de Preços nº 005-A/2025 e
005-B/2025, devidamente assinada e disponível no portal da
Transparência deste Município. Valor Global LOTE I R$
2.537.146,20 (Dois milhões quinhentos e trinta e sete mil  cento e

quarenta e seis reais e vinte centavos). Valor Global LOTE II R$
30.119.100,00 (Trinta milhões cento e dezenove mil e cem reais).
Em decorrência do exposto no processo de licitação acima
individualizado, e em conformidade com a Lei nº 14.133 de 01 de
abril de 2021, homologo o resultado do certame às empresas
INSTITUTO DE GESTÃO E AÇÃO SOCIAL – CNPJ
05.461.247/0001-29 e METROPOLITANA SERVIÇOS E

[...]

esgotamento de fossas e esgotos para atender às necessidades da
Prefeitura Municipal de Imperatriz/MA. A Comissão Permanente
de Licitação, torna público Ata de Registro de Preços nº
002/2025, devidamente assinada e disponível no portal da
Transparência deste Município. Valor R$ 1.585.633,00 (Um
milhão quinhentos e oitenta e cinco mil seiscentos e trinta e três
reais). Em decorrência do exposto no processo de licitação acima
individualizado, e em conformidade com a Lei nº 14.133 de 01 de
abril de 2021, homologo o resultado do certame à empresa
VERSATIL LTDA - CNPJ 13.855.875/0001-17.

Publicado por: Vitória Fernanda da Silva Dias

[...]

para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Imperatriz-
MA. A Comissão Permanente de Licitação, torna público Atas de
Registros de Preços nº 003-A/2025, 003-B/2025, 003-C/2025,
003-D/2025, 003-E, 003-F, 003-G devidamente assinadas e
disponível no portal da Transparência deste Município. Valor
total R$ 1.789.832,75 (Um milhão setecentos e oitenta e nove mil
oitocentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos). Em
decorrência do exposto no processo de licitação acima
individuado, e em conformidade com a Lei nº 14.133 de 01 de
abril de 2021, homologo o resultado do certame às
empresas DISTRIBUIDORA MERCURV DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ  32.077.848/0001-05, L L

[...]

No uso das minhas atribuições, AUTORIZO a presente
contratação direta por dispensa de licitação, com fundamento no
art. 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, objetivando
a Locação de Imóvel para abrigar as instalações do Abrigo Casa
Doce Lar, no valor total de 218.400,00 (duzentos e dezoito  mil e
quatrocentos reais).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA ADJUNTA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 29 DE
SETEMBRO DE 2025, 202º ANO DA INDEPENDÊNCIA E
135º DA REPÚBLICA

DÉGGILA PATRÍCIA BARROS SILVA PONTES.

[...]

Individual (EPI), para atender as demandas da Prefeitura
Municipal de Imperatriz – MA. VIGÊNCIA. O prazo de vigência
da contratação terá início na data de 21/10/2025 e encerramento
em 21/10/2026, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.
DATA DE ASSINATURA: 21/10/2025. VALOR GLOBAL: R$
55.277,19 (cinquenta e cinco mil, duzentos e setenta e sete reais e
dezenove centavos). Ordenador de Despesas/SEMUS –
FLAMARION DE OLIVEIRA AMARAL / Secretário
Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do
Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA: L L

[...]

demandas da Prefeitura Municipal de Imperatriz – MA.

VIGÊNCIA. O prazo de vigência da contratação terá início na
data de 21/10/2025 e encerramento em 21/10/2026, na forma do
artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. DATA DE ASSINATURA:
21/10/2025. VALOR GLOBAL: R$ 63.697,50 (sessenta e três
mil, seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).
Ordenador de Despesas/SEMUS – FLAMARION DE
OLIVEIRA AMARAL / Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do
Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA: R P